[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2024 	№ 392
пгт Кильмезь
Об утверждении Перечня мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых администрацией Кильмезского района Кировской области
В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 32, 34 Устава Кильмезского района, администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых администрацией Кильмезского района Кировской области согласно приложению.
2. Главному специалисту по делам молодежи отдела социального развития администрации Кильмезского района Мухамадьяровой Р.Р. разместить информацию о мерах поддержки, включенных в Перечень мер, утвержденный настоящим Постановлением, в единой информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) «ДОБРО.РФ» в соответствии с порядком, предусмотренном пунктом 2 статьи 17.5 Федерального закона от 11.08.1995 № 135- ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Кильмезского района Чучалину Т.Н.
4. Постановление разместить на официальном сайте администрации Кильмезского района.

И. о.главы администрации
[bookmark: _GoBack]Кильмезского района                                                           А. П. Благодатских
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Главный специалист
по делам молодежи                                                              Р. Р. Мухамадьярова
10.09.2024
СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель главы
администрации района                                                        Т. Н. Чучалина
10.09.2024
Заведующий отделом
социального развития                                                          Н. Г. Смирнова
10.09.2024
Начальник РУО                                                                     Е. В. Вязникова
10.09.2024
Директор МБУ РЦКД                                                           А. Ф. Гильмутдинов
10.09.2024
ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Консультант по правовым вопросам                                   В. Е. Комарова
10.09.2024

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ЭКСПЕРТИЗА:

Управляющая делами
администрации района                                                         М. Н. Дрягина
10.09.2024
Разослать: Отдел соц. развития – 1, РУО – 1, МБУ РЦКД (в эл. виде).

                                               УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
                                                           Кильмезского района
                                                                              от 10.09.2024 № 392

Перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых администрацией Кильмезского района Кировской области
	№ п/п
	Описание
	Орган (учреждение), оказывающее меру поддержки

	Финансовая поддержка

	1.
	Организация районного слета волонтерских объединений, чествование лучших волонтерских отрядов, добровольцев (волонтеров)
	Отдел социального развития администрации Кильмезского района, МБУ РЦКД (по согласованию)

	2.
	Организация проезда активных добровольцев (волонтеров) к местам проведения региональных форумов, слетов, мероприятий
	Администрация Кильмезского района

	3.
	Предоставление права добровольцам (волонтерам) бесплатного посещения или льготного посещения культурно - досуговых мероприятий, предусмотренных в учреждениях культуры района
	Администрация Кильмезского района, МБУ РЦКД (по согласованию)

	Организационная поддержка

	1.
	Грамоты, благодарственные письма главы Кильмезского района
	Отдел социального развития администрации Кильмезского района

	2.
	Предоставление помещений для организации и проведения мероприятий добровольческих (волонтерских) организаций
	Отдел социального развития администрации Кильмезского района, МБУ РЦКД (по согласованию)

	3.
	Оказание содействия в работе с органами власти и образовательными организациями
	Отдел социального развития администрации Кильмезского района, РУО

	4.
	Организационная помощь при проведении мероприятий
	Отдел социального развития администрации Кильмезского района, РУО, МБУ РЦКД (по согласованию)

	5.
	Приглашение добровольцев (волонтеров) к участию в мероприятиях на муниципальном уровне.
	Отдел социального развития администрации Кильмезского района, РУО, МБУ РЦКД (по согласованию)

	6.
	Оформление рекомендательных писем, характеристик по месту требования, для поступления и трудоустройства
	Администрация Кильмезского района

	Информационная поддержка

	1.
	Размещение информации о текущих добровольческих (волонтерских) проектах, мероприятиях, лучших практиках на официальном сайте администрации Кильмезского района, в районной газете «Сельская трибуна», официальных группах администрации района, учреждений культуры, спорта и образования
	Администрация Кильмезского района, районная газета «Сельская трибуна», учреждения культуры, спорта и образования (по согласованию)

	Консультационная поддержка

	1.
	Консультации по вопросам участия в конкурсах, в оформлении документации для участия в конкурсах
	Отдел социального развития администрации Кильмезского района

image1.gif